
САЛДИНСКАЯ
ГАЗЕТАВ

ы
хо

ди
т 

с 
 2

8 
м

ая
 2

01
4 

го
да

16+

№ 50 (00234)

28 декабря  2018 года

Официальный  сайт Верхнесалдинского  городского  округа:  www.v-salda.ru

Решения Думы Верхнесалдинского городского округа

 № 145
от 25 декабря 2018 года  

О внесении изменений в Пере-
чень должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 22.05.2018 
№ 88 «Об утверждении Переч-
ня должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 № 
3371 «О внесении на рассмотрение 
в Думу городского округа проекта 
решения Думы городского округа 
«О внесении изменений в Пере-
чень должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления Верх-
несалдинского городского округа, 
утвержденный решением Думы 
городского округа от 22.05.2018 
№ 88 «Об утверждении Переч-
ня должностей муниципальной 
службы, учреждаемых в органах 
местного самоуправления Верхне-
салдинского городского округа», 
в соответствии с федеральными 
законами от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправ-
ления в Российской Федерации», 
от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Россий-
ской Федерации», Законом Сверд-
ловской области от 14 июня 2005 
года № 49-ОЗ «О Реестре долж-
ностей муниципальной службы, 

учреждаемых в органах местного 
самоуправления муниципальных 
образований, расположенных на 
территории Свердловской обла-
сти, и в муниципальных органах, 
не входящих в структуру органов 
местного самоуправления этих 
муниципальных образований», ре-
шением Думы городского округа 
от 30.01.2013 № 107 «Об утвержде-
нии Положения о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдинско-
го городского округа», решением 
Думы городского округа 27.08.2018 
№ 107 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа», Уставом 
Верхнесалдинского городского 
округа, Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Перечень должно-

стей муниципальной службы, уч-
реждаемых в органах местного са-
моуправления Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденный 
решением Думы городского окру-
га от 22.05.2018 № 88 «Об утверж-
дении Перечня должностей муни-
ципальной службы, учреждаемых 
в органах местного самоуправле-
ния Верхнесалдинского городско-
го округа», следующие изменения:

1) пункт 1 параграфа 2 изложить
в следующей редакции:

«1) относящиеся к высшим 
должностям:

- первый заместитель главы ад-
министрации;

- заместитель главы админи-
страции;

- руководитель аппарата адми-
нистрации;»;

2) пункт 2 параграфа 2 изложить

в следующей редакции:
«2) относящиеся к главным 

должностям:
- начальник отдела администрации;
- заведующий отделом админи-

страции;
- начальник Управления образо-

вания администрации;
- глава территориального орга-

на администрации;
- начальник Финансового управ-

ления администрации;».
2. Настоящее решение вступает

в силу с 01 января 2019 года.
3. Опубликовать настоящее ре-

шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 

на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить 
на постоянную депутатскую комис-
сию по местному самоуправлению 
и законодательству под председа-
тельством М.А. Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

 № 148
от 25 декабря 2018 года

О внесении изменений в Поло-
жение об условиях оплаты труда 
работников муниципального ка-
зенного учреждения «Централи-
зованная бухгалтерия учрежде-
ний культуры»

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 10.12.2018 
№ 3304 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «О внесении изменений 
в Положение об условиях оплаты 
труда работников муниципального 
казенного учреждения «Центра-
лизованная бухгалтерия учреж-
дений культуры», в соответствии 
с Трудовым кодексом Российской 
Федерации, решением Думы го-
родского округа от 27.08.2018 № 

107 «Об утверждении структуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа», в целях 
совершенствования организации 
оплаты труда работников муници-
пального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия 
учреждений культуры» Дума го-
родского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об ус-

ловиях оплаты труда работников 
муниципального казенного уч-
реждения «Централизованная бух-
галтерия учреждений культуры», 
утвержденное решением Думы 
городского округа от 27.02.2008 
№ 17 «Об оплате труда работников 
муниципальных учреждений Верх-
несалдинского городского окру-
га», следующие изменения:

1) в пункте 2.1 слова «приказом
начальника управления культуры» 
заменить словами «администраци-

ей Верхнесалдинского городского 
округа»;

2) в пункте 3.3 слова «приказом
начальника управления культуры» 
заменить словами «распоряжени-
ем администрации Верхнесалдин-
ского городского округа»;

3) в пункте 4.1 слова «приказом
начальника управления культуры» 
заменить словами «распоряжени-
ем администрации Верхнесалдин-
ского городского округа»;

4) в пункте 5.3 слова «по приказу
начальника управления культуры» 
заменить словами «на основании 
распоряжения администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

5) в абзаце втором пункта 5.5
слова «по приказу начальника 
управления культуры» заменить 
словами «на основании распоря-
жения администрации Верхнесал-
динского городского округа».

2. Настоящее решение вступает

в силу с момента официального 
опубликования и распространяет 
свое действие на отношения, воз-
никшие с 01 января 2019 года.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль за выполнением
настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию по эко-
номической политике, бюджету, 
финансам и налогам под председа-
тельством Н.Н. Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

ЗАКЛЮЧЕНИЕ
по результатам проведения публичных слушаний по проекту 

планировки и проекту межевания линейного объекта в целях 
строительства трубопровода промышленного водоснабжения 
от насосной станции промышленного водоснабжения до ПВК-15 
в городе Верхняя Салда Свердловской области

  24 декабря 2018 года в большом зале администрации Верхнесал-
динского городского округа в 17 часов 15 минут в целях создания 
условий для устойчивого развития территории Верхнесалдинского 
городского округа, сохранения окружающей среды и объектов куль-
турного наследия, создания условий для планировки территории 
Верхнесалдинского городского округа, обеспечения прав и закон-
ных интересов физических и юридических лиц, в целях реализации 
прав граждан на осуществление местного самоуправления, в соот-
ветствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации, 
Уставом Верхнесалдинского городского округа, были проведены 
публичные слушания по проекту планировки и проекту межевания 
линейного объекта в целях строительства трубопровода промыш-
ленного водоснабжения от насосной станции промышленного водо-
снабжения до ПВК-15 в городе Верхняя Салда Свердловской области.

Участниками публичных слушаний единогласно принято решение 
одобрить проект планировки и проект межевания линейного объек-
та в целях строительства трубопровода промышленного водоснаб-
жения от насосной станции промышленного водоснабжения до ПВК-
15 в городе Верхняя Салда Свердловской области, и рекомендовать 
главе городского округа принять решение о его утверждении.



2 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 150
от 25 декабря 2018 года    

О внесении изменений в Поло-
жение об оплате труда работ-
ников муниципальных бюджет-
ных учреждений культуры

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 
№ 3369 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «О внесении изменений 
в Положение об оплате труда 
работников муниципальных бюд-
жетных учреждений культуры», в 
соответствии с Трудовым кодек-
сом Российской Федерации, ре-
шением Думы городского округа 
от 27.08.2018 №107 «Об утверж-
дении структуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа», в целях совершенство-
вания организации оплаты труда 
работников муниципальных бюд-
жетных учреждений культуры 
Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение об оплате 

труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культуры, 
утвержденное решением Думы го-
родского округа от 05.02.2014 года 
№ 186 «Об утверждении новой 
редакции Положения об оплате 
труда работников муниципальных 
бюджетных учреждений культу-
ры» (в редакции решения Думы 
городского округа от 10.12.2014) 
(далее - Положение), следующие 
изменения:

1) в абзаце первом пункта 7 сло-
ва «Управлением культуры» заме-
нить словами «администрацией 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

2) в абзаце втором пункта 7 
слова «приказами начальника 
Управления культуры» заменить 
словами «распоряжением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа»;

3) в абзаце втором пункта 25 
слова «Управлением культуры 
Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «рас-
поряжением администрации 

Верхнесалдинского городского 
округа»;

4)  абзац седьмой пункта 27 из-
ложить в следующей редакции:

«Решение о премировании 
руководителей учреждений 
культуры оформляется распоря-
жением администрации Верхне-
салдинского городского округа 
в соответствии с критериями 
оценки и целевыми показателя-
ми эффективности деятельности 
учреждения, утвержденными 
распоряжением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа.»;

5) в абзаце третьем подпункта 1 
пункта 29 слова «Управления куль-
туры Верхнесалдинского город-
ского округа» исключить;

6) в пункте 44 слова «приказом 
начальника Управления культу-
ры» заменить словами «распоря-
жением администрации Верхне-
салдинского городского округа»;

7) в Приложении № 4 к Поло-
жению слово «- юрисконсульт» 
исключить;

8) в Приложении № 5 к Поло-
жению слова «- гардеробщик, - 

дворник, - истопник, - подсобный 
рабочий, - сторож (вахтер), - убор-
щик служебных помещений» ис-
ключить.

2. Настоящее решение вступает 
в силу с момента официального 
опубликования и распространяет 
свое действие на отношения, воз-
никшие с 01 января 2019 года.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения насто-
ящего решения возложить на по-
стоянную депутатскую комиссию 
по местному самоуправлению и 
законодательству под председа-
тельством М.А. Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

 № 151 
от 25 декабря 2018 года

О внесении изменений в реше-
ние Думы городского округа от 
27.10.2010 № 378 «Об утвержде-
нии Положения об оплате тру-
да работников муниципального 
бюджетного учреждения «Служ-
ба городского хозяйства» 

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 
года № 3378 «О внесении на рас-
смотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в решение Думы го-
родского округа от 27.10.2010 № 
378 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников му-
ниципального бюджетного учреж-
дения «Служба городского хозяй-
ства», руководствуясь Трудовым 
кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октя-
бря 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного 
самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Верхнесал-
динского городского округа, Дума 
городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в решение Думы го-

родского округа от 27.10.2010 № 
378 «Об утверждении Положения 
об оплате труда работников му-

ниципального бюджетного учреж-
дения «Служба городского хозяй-
ства» (в редакции решений Думы 
городского округа от 26.10.2011 
№ 544, от 29.02.2012 № 599, от 
10.12.2014 № 287) (далее - Положе-
ние) следующие изменения:

1) в пункте 1 Положения слова 
«Едиными рекомендациями по 
установлению на федеральном, 
региональном и местном уровнях 
систем оплаты труда работников 
государственных и муниципаль-
ных учреждений на 2014 год, 
утвержденными решением Рос-
сийской трехсторонней комиссии 
по регулированию социально-тру-
довых отношений от 25.12.2013 № 
11» заменить словами «Едиными 
рекомендациями по установле-
нию на федеральном, региональ-
ном и местном уровнях систем 
оплаты труда работников госу-
дарственных и муниципальных 
учреждений, ежегодно утвержда-
емыми решением Российской 
трехсторонней комиссии по регу-
лированию социально-трудовых 
отношений»;

2) из наименования главы 3 По-
ложения, пункта 20 Положения ис-
ключить слово «главного»;

3) абзац второй пункта 21 Поло-
жения исключить;

4) в пункте 27 Положения сло-
во «пунктами» заменить словом 
«главами», слово «главного» ис-
ключить; 

5) пункт 29 Положения допол-

нить абзацем четвертым следую-
щего содержания:

 «Каждый час работы в ночное 
время оплачивается в повышен-
ном размере по сравнению с ра-
ботой в нормальных условиях. 
Размер повышения оплаты труда 
за работу в ночное время (с 22.00 
до 06.00 часов) составляет 35 про-
центов часовой тарифной ставки 
(оклада (должностного оклада), 
рассчитанного за час работы) за 
каждый час работы в ночное вре-
мя.»;

6) абзац второй подпункта 1 
пункта 35 Положения изложить в 
следующей редакции:

 «При этом в стаж работы, даю-
щий право на установление води-
телям, заведующему хозяйством 
выплаты за стаж непрерывной 
работы, включаются периоды 
работы в органах местного само-
управления Верхнесалдинского 
городского округа до 01 января 
2015 года. Уборщикам служеб-
ных помещений в стаж работы, 
дающий право на установление 
выплаты за стаж непрерывной 
работы, включаются периоды ра-
боты как в органах местного само-
управления Верхнесалдинского 
городского округа до 01 января 
2015 года, так и в муниципальных 
учреждениях культуры Верхне-
салдинского городского округа до 
01 января 2019 года. Иным работ-
никам учреждения в стаж работы, 
дающий право на установление 

выплаты за стаж непрерывной ра-
боты, также включаются периоды 
работы в муниципальных учреж-
дениях культуры Верхнесалдин-
ского городского округа до 01 ян-
варя 2019 года;»;

 7) в пункте 40 Положения слово 
«главного» исключить;

8) приложение № 1 к Положе-
нию изложить в новой редакции 
(прилагается);

9) приложение № 2 к Положе-
нию изложить в новой редакции 
(прилагается).

 2. Настоящее решение вступает 
в силу с 01 января 2019 года.

3. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Н.Н. Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Размер  
окладов (должностных окладов) по профессионально квалификационным 

группам должностей работников
№ 
п/п

Профессиональные 
квалификационные группы/ 
Квалификационные уровни

Наименование должности Размеры должностных 
окладов, рублей

1 2 3 4
1. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих»
2. Профессиональная квалификационная группа первого уровня
3. 1 квалификационный уровень    делопроизводитель; смотритель 

кладбища
4 098,00

4. Профессиональная квалификационная группа второго уровня



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 3

5. 2 квалификационный уровень    заведующий хозяйством 4 903,00
6. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
7. 1 квалификационный уровень    инженер;

экономист;
бухгалтер 

5 697,00

18 396,00
8. Профессиональная квалификационная группа четвертого уровня
9. 2 квалификационный уровень    главный инженер 7 844,00

10. Профессиональная квалификационная группа «Должности работников печатных средств массовой 
информации»

11. Профессиональная квалификационная группа первого уровня
12. оператор компьютерного набора 6 418,00
13. Профессиональная квалификационная группа третьего уровня
14. 1 квалификационный уровень    Выпускающий (редактор по 

выпуску)
8 754,00

15. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих»
16. Профессиональная квалификационная группа первого уровня
17. 1 квалификационный уровень    уборщик служебных помещений; 

уборщик территорий; рабочий по 
комплексному обслуживанию и 
ремонту зданий; дворник; 
сторож (вахтер); гардеробщик; 
истопник

3 730,00

18. Профессиональная квалификационная группа второго уровня
19. 1 квалификационный уровень    водитель автомобиля 5 604,00

Перечень должностей работников, относимых к  
основному персоналу Учреждения

1.	 Главный инженер;
2.	 Инженер;
3.	 Экономист;
4.	 Бухгалтер;
5.	 Юрисконсульт;
6.	 Оператор компьютерного набора;
7.	 Выпускающий (редактор по выпуску);
8.	 Заведующий хозяйством;
9.	 Водитель автомобиля;
10.	Смотритель кладбища.».

№ 152
от 25 декабря 2018 года   

О размере арендной платы за 
пользование объектами муници-
пального недвижимого имуще-
ства на 2019 год

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12. 2018 
№ 3375 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «О размере арендной 
платы за пользование объектами 
муниципального недвижимого 
имущества на 2019 год», в соответ-
ствии со статьей 614 Гражданско-
го кодекса Российской Федера-
ции, на основании решения Думы 
городского округа от 15.11.2017 

№ 22 «Об утверждении Положе-
ния о порядке передачи в аренду 
и безвозмездное пользование 
имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности Верхне-
салдинского городского округа», 
руководствуясь решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-
ского городского округа, Дума го-
родского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Установить с 01 января 2019 

года базовую ставку арендной 
платы за пользование объектами 
муниципального недвижимого 
имущества в размере 711 (семьсот 
одиннадцать) рублей в год за один 

квадратный метр площади (без 
учета НДС). 

2. Установить на 2019 год коэф-
фициент в размере 1,03 для пере-
смотра размера арендной платы 
по договорам аренды, заключен-
ным в соответствии со статьей 
17.1 Федерального закона от 26 
июля 2006 года № 135-ФЗ «О за-
щите конкуренции», по истечении 
календарного года пользования 
имуществом.

3. Комитету по управлению иму-
ществом администрации Верхне-
салдинского городского округа 
внести изменения в действующие 
договоры аренды объектов муни-
ципального недвижимого имуще-
ства Верхнесалдинского город-
ского округа.

4. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 

опубликования.
5. Настоящее решение опубли-

ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

6. Контроль исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
М.А.Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы



4 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

№ 153
от 25 декабря 2018 года 

О внесении изменений в Поло-
жение о порядке организации и 
проведения приватизации муни-
ципального имущества Верхне-
салдинского городского округа

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 
года № 3376 «О внесении на рас-
смотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Положение о по-
рядке организации и проведения 
приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского го-
родского округа», руководствуясь 
Положением о муниципальных 
правовых актах Верхнесалдин-
ского городского округа, утверж-
денным решением Думы город-
ского округа от 30.01.2013 № 107 
«Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», решением Думы город-
ского округа от 31.08.2017 № 560 
«О функциональном органе ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа – Комитете по 
управлению имуществом адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа», Уставом Верх-
несалдинского городского округа, 
Дума городского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Внести в Положение о по-

рядке организации и проведения 
приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского 
городского округа, утвержден-
ное решением Думы городского 
округа от 18.05.2016 № 452 «Об 
утверждении Положения о по-

рядке организации и проведения 
приватизации муниципального 
имущества Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 15.02.2017 № 509, от 20.03.2018 
№ 74) (далее – Положение), следу-
ющие изменения: 

 1) в пункте 4 главы 1 слова 
«орган местного самоуправления 
по управлению муниципальным 
имуществом «Комитет по управле-
нию имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – Комитет)» заме-
нить словами «орган местного 
самоуправления администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа (далее – Администрация);

2) пункт 6 главы 1 исключить;
3) в пункте 7 главы 2 слово «Ко-

митетом» заменить словом «Адми-
нистрацией»;

4) в пункте 9 главы 2 слово «Ко-
митет» заменить словом «Админи-
страция»;

5) в подпункте 5 пункта 9 главы 
2 слова «главы администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа» заменить словами «главы 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

6) абзац первый пункт 10 главы 
2 дополнить словами «, (далее – 
Комиссия).»;

7) в абзаце втором пункта 10 
главы 2 слова «распоряжением 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа.» заменить 
словами «постановлением адми-
нистрации Верхнесалдинского 
городского округа.»;

8) в пункте 11 главы 3 слово «Ко-
митет» заменить словом «Админи-
страция»;

9) подпункт 18 пункта 11 главы 3 
изложить в следующей редакции:

«18) проводит торги (аукцион, 
конкурс), определяет победителя 

(покупателя муниципального иму-
щества) и оформляет протокол об 
итогах продажи имущества.»;

10) в абзаце первом пункта 13 
главы 4 слова «Комитетом в фор-
ме распоряжения.» заменить сло-
вами « Администрацией в форме 
постановления.»;

11) в абзаце втором пункта 13 
главы 4 слова «В распоряжении 
Комитета» заменить словами «В 
постановлении Администрации»;

12) в абзаце третьем пункта 14 
главы 4 слова «на официальном 
сайте Комитета» заменить слова-
ми «на официальном сайте Верх-
несалдинского городского окру-
га»;

13) в абзаце первом пункта 15 
главы 4 слова «на официальном 
сайте Комитета» заменить слова-
ми «на официальном сайте Верх-
несалдинского городского окру-
га»; 

14) в абзаце четвертом пункта 
15 главы 4 слова «По решению 
Комитета» заменить словами «По 
решению Администрации»;

15) в подподпункте «в» под-
пункта 3 пункта 19 слова «уста-
новленных Комитетом» заменить 
словами «установленных Админи-
страцией»;

16) в пункте 24 слово «Комитет» 
заменить словом «Комиссия»;

17) пункт 27 главы 6 изложить в 
следующей редакции:

«27. В качестве аукциониста 
может выступать председатель 
Комиссии либо любое назначен-
ное им лицо из числа членов Ко-
миссии.»;

18) в пункте 30 главы 6 слово 
«Комитет» заменить словом «Ко-
миссия»;

19) в пункте 32 главы 7 слова 
«предусмотренных пунктом 4.4 
настоящего Положения,» заме-
нить словами «предусмотренных 

пунктом 15 настоящего Положе-
ния,»;

20) в пункте 34 главы 7 слова 
«один из которых остается в Коми-
тете,» заменить словами «один из 
которых остается в Администра-
ции,»;

21) в пункте 46 главы 8 слова 
«по решению Комитета» заменить 
словами «по решению Админи-
страции»;

22) в пункте 49 главы 8 слово 
«Комитету» заменить словом «Ад-
министрации»;

23) в пункте 49 главы 8 слово 
«Комитетом» заменить словом 
«Администрацией»;

24) в пункте 51 главы 8 слово 
«Комитет» заменить словом «Ко-
миссия»;

25) в пункте 58 главы 8 слово 
«Комитета» заменить словом «Ад-
министрации»;

26) в пункте 67 главы 11 слово 
«Комитета» заменить словом «Ад-
министрации».

2. Опубликовать настоящее ре-
шение в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru. 

3. Настоящее решение вступает 
в силу с 01 января 2019 года. 

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
М.А. Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

№ 154
от 25 декабря 2018 года  

Об утверждении Перечня му-
ниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа, 
подлежащего приватизации, на 
2019 год

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 № 
1172 «О внесении на рассмотре-
ние в Думу городского округа про-
екта решения Думы городского 
округа «Об утверждении Перечня 
муниципального имущества Верх-
несалдинского городского округа, 
подлежащего приватизации, на 
2019 год», в соответствии с Граж-
данским кодексом Российской Фе-
дерации, Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в 
Российской Федерации», руковод-
ствуясь федеральными законами 
от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ 
«О приватизации государственно-
го и муниципального имущества», 

от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об 
особенностях отчуждения недви-
жимого имущества, находящегося 
в государственной собственности 
субъектов Российской Федерации 
или в муниципальной собствен-
ности и арендуемого субъектами 
малого и среднего предпринима-
тельства, и о внесении изменений 
в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», По-
ложением о Комитете по управле-
нию имуществом администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа, утвержденным решени-
ем Думы городского округа от 
24.01.2006 № 2 «Об утверждении 
Положения о Комитете по управ-
лению имуществом админи-
страции Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решений Думы городского округа 
от 24.03.2010 № 276, от 29.06.2011 
№ 496, от 05.06.2013 № 129, от 
08.04.2015 № 322, от 31.08.2017 № 
560), решением Думы городского 
округа от 18.05.2016 № 452 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке организации и проведения 
приватизации муниципального 

имущества Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решения Думы городского округа 
от 15.02.2017 № 509, от 20.03.2018 
№ 74), решением Думы городско-
го округа от 28.10.2009 № 211 «Об 
утверждении Положения о по-
рядке отчуждения недвижимого 
имущества, находящегося в муни-
ципальной собственности Верхне-
салдинского городского округа и 
арендуемого субъектами малого 
и среднего предприниматель-
ства» (в редакции решений Думы 
городского округа от 25.11.2009 
№ 213, от 06.07.2011 № 515, от 
25.09.2013 № 148, от 21.09.2015 
№ 371, от 10.08.2016 № 472, от 
20.03.2018 № 73), решением Думы 
городского округа от 25.09.2013 
№ 147 «Об утверждении Поло-
жения о порядке управления и 
распоряжения имуществом, нахо-
дящимся в муниципальной соб-
ственности Верхнесалдинского 
городского округа» (в редакции 
решения Думы городского округа 
от 15.10.2014 № 271, от 23.01.2018 
№ 51), Уставом Верхнесалдинско-
го городского округа, Дума город-

ского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Перечень муници-

пального имущества Верхнесал-
динского городского округа, под-
лежащего приватизации, на 2019 
год (прилагается).

2. Настоящее решение вступает 
в силу после его официального 
опубликования.

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

 4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по местно-
му самоуправлению и законода-
тельству под председательством 
М.А.Костюка.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 5

1.	 ПЕРЕЧЕНЬ 
муниципального имущества Верхнесалдинского городского 

округа, подлежащего приватизации, на 2019 год

№  
п/п

Наименование 
имущества Адрес       Площадь, 

кв.м.
Способ 

приватизации

1 2 3 4 5
1. Нежилое помещение 

(номер на плане 2 
этажа: 3, 18)

Свердловская обл.,    
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 87/1

32,3 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

2. Нежилое помещение 
(номер на плане 2 
этажа: 9, 10, 12, 18)

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, 
ул. Энгельса, 87/1

30,9 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

3. Нежилое помещение 
(номер на плане 
цокольного этажа:  
10)

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, ул. 
Воронова, 10/1

47,2 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

4. Нежилое помещение 
(номер на плане 1 
этажа:  1-4)

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, 17/1

98,6 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

5. Нежилое помещение 
(номер на плане 
цокольного этажа:  
3-12)

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда,
ул. Воронова, 6

92,4 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

6. Нежилое помещение 
на 1 этаже жилого 
здания

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда, 
ул. Спортивная, 17/1

37,8 Преимущественное 
право арендатора 
на выкуп                         
(ФЗ № 159-ФЗ)

7. Нежилое здание с 
земельным участком

Свердловская обл.,  
г. Верхняя Салда,  
ул. Труда, 12

569,4 Аукцион

8. Нежилое здание  
с пристроем 
(пищеблок, 
прачечная)   

Свердловская обл., 
г. Верхняя Салда,  
ул. Карла Маркса, 
д.95/ 5

1169,4 Аукцион

9. Нежилое здание 
– инфекционное 
отделение   

Свердловская обл.,
 г. Верхняя Салда,  
ул. Карла Маркса, 
д.95/ 3

3 397,5 Аукцион



6 САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА

1 2 3 4 5
10. Нежилое здание  - 

наркологическое 
отделение и корпус 
БВО

Свердловская обл., 
г.Верхняя Салда,  
ул. Карла Маркса,     
д. 95/ 4

823,4 Аукцион

11. Нежилое здание с 
земельным участком

Свердловская обл., 
Верхнесалдинский 
район, 
деревня Нелоба,  
ул. Центральная, 
д. 41

133,00 Аукцион

№ 142
от 25 декабря 2018 года 

Об утверждении Стратегии 
социально-экономического раз-
вития Верхнесалдинского город-
ского округа до 2030 года

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 07.12.2018 
№ 3300 «О внесении на рассмо-
трение в Думу городского округа 
проекта решения Думы городско-
го округа «Об утверждении Стра-
тегии социально-экономическо-
го развития Верхнесалдинского 
городского округа до 2030 года», 
руководствуясь Федеральным за-

коном Российской Федерации от 
28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О 
стратегическом планировании в 
Российской Федерации», Указом 
Губернатора Свердловской обла-
сти от 31 октября 2017 года № 546-
УГ «О программе «Пятилетка раз-
вития Свердловской области» на 
2017-2021 годы», Законом Сверд-
ловской области от 21 декабря 
2015 года № 151-ОЗ «О Стратегии 
социально-экономического раз-
вития Свердловской области на 
2016-2030 годы», решением Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 
107 «Об утверждении Положения 
о муниципальных правовых актах 
Верхнесалдинского городского 
округа», Уставом Верхнесалдин-

ского городского округа, Дума го-
родского округа

Р Е Ш И Л А:
1. Утвердить Стратегию соци-

ально-экономического развития 
Верхнесалдинского городского 
округа до 2030 года (прилагается).

2. Настоящее решение вступает 
в силу с 01 января 2019 года. 

3. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

4. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Н.Н. Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы

Приложения размещены на 
официальном сайте Думы город-
ского округа http://duma-vsalda.
midural.ru.

№ 149 
от 25 декабря 2018 года      

О внесении изменений в По-
ложение об оплате труда ра-
ботников  бюджетных и ав-
тономных образовательных 
организаций  Верхнесалдинского 
городского округа, в отношении 
которых Управление культуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа осу-
ществляет функции и полномо-
чия учредителя

Рассмотрев постановление ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа от 11.12.2018 
№ 3370 «О внесении на рас-
смотрение в Думу городского 
округа проекта решения Думы 
городского округа «О внесении 
изменений в Положение об опла-
те труда работников бюджетных 
и автономных образовательных 
организаций Верхнесалдинского 
городского округа, в отношении 
которых Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа осуществляет 
функции и полномочия учреди-
теля», в соответствии с Трудовым 
кодексом Российской Федерации, 
решением Думы городского окру-
га от 27.08.2018 № 107 «Об утверж-
дении структуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа», в целях совершенство-
вания организации оплаты тру-
да работников муниципальных 
бюджетных и автономных учреж-
дений культуры, в отношении 

которых Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредите-
ля, Дума городского округа 

Р Е Ш И Л А:
1. Внести изменения в реше-

ние Думы городского округа 
от 20 марта 2018 года № 77 «Об 
утверждении Положения об опла-
те труда работников бюджетных 
и автономных образовательных 
организаций Верхнесалдинского 
городского округа, в отношении 
которых Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа осуществляет 
функции и полномочия учреди-
теля», заменив в наименовании и 
пункте 1 решения слова «Управ-
ление культуры администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа» словами «администрация 
Верхнесалдинского городского 
округа».

2. Внести в Положение об опла-
те труда работников бюджетных 
и автономных образовательных 
организаций Верхнесалдинского 
городского округа, в отношении 
которых Управление культуры 
администрации Верхнесалдин-
ского городского округа осущест-
вляет функции и полномочия 
учредителя, утвержденное ре-
шением Думы городского округа 
от 20 марта 2018 года № 77 «Об 
утверждении Положения об опла-
те труда работников бюджетных 
и автономных образовательных 
организаций Верхнесалдинского 

городского округа, в отношении 
которых Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа осуществляет 
функции и полномочия учредите-
ля», следующие изменения:

1) в наименовании и пункте 1 
слова «Управление культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить сло-
вами «администрация Верхнесал-
динского городского округа»;

2) в пунктах 11, 12 слова «при-
казом Управления культуры ад-
министрации» заменить словами 
«распоряжением администрации 
Верхнесалдинского городского 
округа»;

3) в абзаце четвертом пункта 
67 слова «приказом Управления 
культуры администрации Верхне-
салдинского городского округа» 
заменить словами «распоряжени-
ем администрации Верхнесалдин-
ского городского округа»;

4) в абзаце девятом пункта 67 
слова «Управлением культуры ад-
министрации Верхнесалдинского 
городского округа» заменить сло-
вами «администрацией Верхне-
салдинского городского округа»;

5) в абзаце втором пункта 70 
слова «приказом Управления 
культуры администрации Верхне-
салдинского городского округа» 
заменить словами «распоряжени-
ем администрации Верхнесалдин-
ского городского округа»;

6) таблицы 1, 2, 3, 4 изложить в 
новой редакции (прилагается);

7) в наименовании и пункте 
1 Порядка исчисления размера 

среднемесячной заработной пла-
ты работников муниципальной 
бюджетной (автономной) образо-
вательной организации для опре-
деления размера должностного 
оклада руководителя образова-
тельной организации, в отноше-
нии которой Управление культуры 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа осуществля-
ет функции и полномочия учреди-
теля слова «Управление культуры 
администрации Верхнесалдинско-
го городского округа» заменить 
словами «администрация Верхне-
салдинского городского округа».

3.  Настоящее решение вступает 
в силу с момента официального 
опубликования и распространяет 
свое действие на отношения, воз-
никшие с 01 января 2019 года.

4. Настоящее решение опубли-
ковать в официальном печатном 
средстве массовой информации 
«Салдинская газета» и разместить 
на официальном сайте Думы 
городского округа http://duma-
vsalda.midural.ru.

5. Контроль исполнения на-
стоящего решения возложить на 
постоянную комиссию по эконо-
мической политике, бюджету, фи-
нансам и налогам под председа-
тельством Н.Н. Евдокимовой.

М.В. Савченко,
глава Верхнесалдинского 

городского округа       

И.Г. Гуреев,
председатель Думы



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 7

«Таблица 1
ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА

ПЕДАГОГИЧЕСКИХ РАБОТНИКОВ

Квалификационные уровни Должности работников образования
Минимальный размер 

должностного оклада, ставки 
заработной платы (рублей)

2 квалификационный уровень концертмейстер; педагог дополнительного 
образования; педагог-организатор 8020

4 квалификационный уровень
преподаватель (кроме должностей 
преподавателей, отнесенных к профессорско-
преподавательскому составу)

8290

Примечание. При установлении размеров должностных окладов, ставок заработной платы локальным актом 
муниципальной  организации Верхнесалдинского городского округа, в отношении которой функции и полномочия 
учредителя осуществляются администрацией Верхнесалдинского городского округа, предусматривается их повышение 
за квалификационную категорию или за соответствие занимаемой должности педагогическим работникам, прошедшим 
соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального 
образования Свердловской области.

Таблица 2

ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА
«ОБЩЕОТРАСЛЕВЫЕ ДОЛЖНОСТИ СЛУЖАЩИХ»

Квалификационные уровни Профессиональные квалификационные группы
Минимальный размер 
должностного оклада 

(рублей)

1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

1 квалификационный уровень Делопроизводитель 3800

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

2 квалификационный уровень художник-оформитель; заведующий хозяйством 5230

3 квалификационный уровень начальник хозяйственного отдела 5750

Таблица 3
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
Профессиональные квалификационные группы Минимальный размер 

должностного оклада (рублей)

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
среднего звена»

заведующий костюмерной 5920

Профессиональная квалификационная группа «Должности работников культуры, искусства и кинематографии 
ведущего звена»

библиотекарь 6500

Профессиональная квалификационная группа «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства 
и кинематографии»

 звукорежиссер 8320
Примечание. При установлении размеров должностных окладов локальным актом образовательной организации 

Верхнесалдинского городского округа, в отношении которой функции и полномочия учредителя осуществляются 
администрацией Верхнесалдинского городского округа, предусматривается их повышение за квалификационную 
категорию или за соответствие занимаемой должности работникам культуры, искусства и кинематографии, прошедшим 
соответствующую аттестацию, согласно порядку, установленному Министерством общего и профессионального 
образования Свердловской области.



САЛДИНСКАЯ ГАЗЕТА 8

Распространяется бесплатно 
Учредители: 
Дума Верхнесалдинского городского округа, 
администрация Верхнесалдинского 
городского округа
Газета зарегистрирована в Управлении Федеральной 
службы по надзору в сфере связи, информационных 
технологий и массовых коммуникаций 
по Уральскому федеральному округу

Свидетельство о регистрации ПИ № ТУ66-01404 
от 29 декабря 2014 года
Главный редактор: М.В. Семёнова 

Отпечатано:
Отдел полиграфических и рекламных проектов 
ПАО “Корпорация ВСМПО-АВИСМА”, 624760, 
Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Парковая, д. 1
Заказ: №  1780. Тираж 100 экз. 

Подписано в печать: по графику – 27 декабря 13.00, 
фактически – 27 декабря  17.00
Адрес издателя:
Муниципальное бюджетное учреждение «Служба 
городского хозяйства», 624760, Свердловская обл., 
г. В. Салда, ул. Карла Маркса, 49 А.  

Адрес редакции:
624760, Свердловская обл., г. В. Салда, ул. Энгельса, 46

Таблица 4
ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ КУЛЬТУРЫ, ИСКУССТВА И КИНЕМАТОГРАФИИ
Квалификационные 

уровни
Профессии рабочих, отнесенные к 

квалификационным уровням
Минимальный 
размер оклада 

(рублей)
Профессиональная квалификационная группа «Профессии рабочих культуры, 

искусства и кинематографии второго уровня»
1 квалификационный 
уровень

настройщик пианино и роялей 4 
- 8 разрядов ЕТКС *; настройщик 
язычковых инструментов 4 - 6 
разрядов ЕТКС *

4210

* ЕТКС - Единый тарифно-квалификационный справочник работ и профессий рабочих, применяемый на территории 
Российской Федерации в соответствии с Постановлением Министерства труда и социальной защиты Российской 
Федерации от 12.05.1992 № 15а «О применении действующих квалификационных справочников работ, профессий 

рабочих и должностей служащих на предприятиях и в организациях, расположенных на территории России».

ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ
ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ

Квалификационные 
уровни

Профессии рабочих, отнесенные к 
квалификационным уровням

Минимальный 
размер оклада, 

рублей
1 2 3

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих первого уровня»

1 квалификационный 
уровень

гардеробщик; подсобный рабочий;  
сторож (вахтер); дворник; уборщик 
служебных помещений

2810

Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии 
рабочих второго уровня»

1 квалификационный 
уровень

рабочий по комплексному 
обслуживанию и ремонту зданий

3440

 швея, электромонтер по 
ремонту и обслуживанию 
электрооборудования

3820

»


